Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

15.05.2025
Москва

№ 268

О создании института кибербезопасности

На  основании  решения  ученого  совета  РУДН  (протокол  от  21.04.2025
№ УС-7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре факультета искусственного интеллекта следующее
структурное подразделение – институт кибербезопасности.

2. Подготовить  и  представить  для  утверждения  в  установленном  в
университете  порядке  Положение  об  институте  в  срок  до  16.05.2025
(отв. Поддубский А.А.).

3. Декану  факультета  искусственного  интеллекта  А.А. Поддубскому
совместно  с  главным  бухгалтером  А.В. Зориным  в  срок  до  23.05.2025
подготовить  и  представить  на  утверждение  ректору  изменения  в  штатное
расписание факультета искусственного интеллекта.

4. Подготовить  приказ  о  закреплении  за  институтом  образовательных
программ в срок до 23.05.2025 (отв. Поддубский А.А., Воробьева А.А.).

5. Подготовить  номенклатуру  дел  института  в  соответствии  с
Инструкцией  по  делопроизводству  в  РУДН  в  течение  1  месяца  с  даты
утверждения  Положения  об  институте  и  представить  на  согласование  в
центральный архив (отв.: Поддубский А.А., Бояршина И.В.).

6. Начальнику  управления  делами  И.П. Герасимовой  внести
необходимую информацию об институте в ЕИС РУДН, присвоить институту
индекс,  а  также внести необходимые изменения в структуру университета  в
срок до 30.05.2025.

7. Проработать  вопрос  о  размещении  института  на  площадях  РУДН  в
срок до 06.06.2025 (отв.: Сагинбаева О.Л., Поддубский А.А.).

8. Обеспечить  обновление  информации  на  электронных  ресурсах
университета с учетом вновь созданного структурного подразделения в течение

10 рабочих дней с даты издания приказа (отв.:  Эбзеева Ю.Н., Апасова Е.М.,
Герасимова И.П.).

9. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –
проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву.

И.о. Ректора Ю.Н. Эбзеева

А.В. Царегородцев
+7(495) 787-38-03, доб. 1151

	Пример059:
	Пример159:
	Пример0382:
	Пример1382: